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DZIAŁ EDUKACJI�

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszamy do skorzystania z przygotowanej na se-

mestr jesienno-zimowy �011/�01� oferty edukacyjnej Domu Spot-

kań z Historią.

Proponujemy zajęcia dla różnych grup wiekowych: przedszkola-

ków, uczniów szkół podstawowych, gimnazjalistów, uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych, studentów i seniorów.

Oferujemy różne formy zajęć: warsztaty, zwiedzanie wystaw, spot-

kania filmowe, spotkania ze świadkiem historii, gry miejskie, spa-

cery z przewodnikiem, udział w projektach.

Oferta ma charakter interdyscyplinarny: poszerza i uzupełnia pro-

gram nauczania przedmiotów humanistycznych: historii, wiedzy 

o społeczeństwie, języka polskiego, wiedzy o sztuce, etyki. 

Do udziału w warsztatach zapraszamy także młodzież i dorosłych 

z niepełnosprawnością intelektualną i wzrokową.

Ponadto organizujemy warsztaty dla grup międzynarodowych, 

szczególnie dla młodzieży biorącej udział w wymianach między-

szkolnych i studenckich.

Nauczycieli i animatorów kultury zapraszamy na konferencje me-

todyczne i seminaria.

Służymy pomocą merytoryczną nauczycielom przygotowującym 

własne projekty edukacyjne.

Warsztaty są bezpłatne; grupy należy zgłaszać telefonicznie w Dziale 

Edukacji (22 255 05 25) lub drogą elektroniczną: edu@dsh.waw.pl.

fot. DSHna okładce: fot. J. Krzyżewski/Ośrodek KARTA; na zdjęciu Jacek Kuroń
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Dom SPoTKAń Z HISToRIą (DSH) to instytucja kultury warszaw-

skiego samorządu, której działalność zainicjował Ośrodek KARTA 

– niezależna organizacja pozarządowa. Zajmujemy się historią Eu-

ropy Środkowo-Wschodniej w XX wieku. Organizujemy wystawy, 

pokazy filmów, debaty i konferencje.

W DSH czynna jest księgarnia historyczna, która oferuje bogaty 

wybór publikacji dotyczących historii Polski i Europy Środkowo-

Wschodniej, wśród nich wydawnictwa własne DSH oraz Ośrodka 

KARTA. 

o nAS – KIlKA SŁóW o DomU SPoTKAń Z HISToRIą�



W DSH działa Medioteka, w której digitalizowane i udostępniane 

są źródła historii XX wieku. Wykorzystujemy je na wystawach, 

stronach internetowych, zajęciach warsztatowych z młodzieżą oraz 

w wydawanych przez nas publikacjach. 

Medioteka składa się z trzech pracowni archiwalnych:

• Archiwum Historii mówionej (AHM) gromadzi największy 

w Polsce zbiór relacji biograficznych (ponad 3500 nagrań au-

dio i 70 wideo), które udostępniane są w czytelni multimedialnej 

(czynna w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 10:00–16:00). 

Fragmenty relacji wraz z towarzyszącą im ikonografią prezentuje-

my na portalu www.audiohistoria.pl. 

• Filmoteka ma w zbiorach ponad 1800 filmów i programów 

historycznych. Organizuje cykle projekcji z udziałem historyków, 

świadków i reżyserów. Prowadzi też kwerendy archiwalne oraz 

przygotowuje oprawę filmową wystaw.

• Pracownia ikonograficzna opracowuje i digitalizuje fotogra-

fie archiwalne. Zbiory udostępniamy za pośrednictwem serwisu 

internetowego www.fotohistoria.pl. Podstawą serwisu, liczącego  

obecnie ponad 80.000 zdjęć, są zbiory archiwalne Ośrodka KAR-

TA i Polskiej Agencji Prasowej.
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fot. DSH
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fot. DSH

ZAJęCIA PlASTyCZno-HISToRyCZnE DlA nAJmŁoDSZyCH
Dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół podstawowych 

zapraszamy do udziału w warsztatach historyczno-plastycznych.

Tematy warsztatów:
1.  W co się bawił pradziadek? – o dawnych zabawach, grach  

i zabawkach

2. Budowniczowie bajek

3.  13 bajek z Królestwa Lailonii – na podstawie bajek Leszka 

Kołakowskiego

3. Jak zostać wynalazcą?

4.  Gdybym był Kajtusiem Czarodziejem… – siła dziecięcej wyobraźni

5. Warszawska ulica dawniej i dziś

6. Poszukiwacze źródeł

7. Symbole w Warszawie

8. W krainie dźwięków

9. Dzieci do parlamentu

10.  Spotkania z królem 

Maciusiem I – tea-

trzyk kukiełkowy

11.  Czy zdjęcia są praw-

domówne?

12.  W atelier pana foto-

grafa
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SZKoŁA TolERAnCJI
W prowadzonych przez nas warsztatach dla najmłodszych szczegól-

ny nacisk kładziemy na rozwój umiejętności współpracy i dialogu,  

a także okazywanie empatii oraz szacunku dla drugiego człowieka.

Tematy warsztatów:
1. Fabryka misiów – o stereotypach 

2.  13 bajek z Królestwa Lailonii – na podstawie bajek Leszka Ko-

łakowskiego

3. Czuję, rozumiem, reaguję – o umiejętności współodczuwania

4. Prawa małych i dużych

5. Warszawa – tygiel kultur i religii
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DlA PRZEDSZKolI I SZKóŁ PoDSTAWoWyCH8

fot. DSH

ZImA W mIEŚCIE
Zapraszamy na zajęcia 

prowadzone w ramach 

akcji Zima w mieście. 

Szczegółowe informacje 

na www.dsh.waw.pl

sPACERY  
PO WARszAWIE  
DlA nAJmŁoDSZyCH:
1. Wisła może

2. Energia Warszawy

3.  Historyczny rozkład 

jazdy

4.  Po buty do Hiszpań-

skiego

5. Przedwojenna szkoła

fot. DSH
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fot. The National Archives, College Park

Zajęcia prowadzone w oparciu o materiały z prezentowanej w DSH 

wystawy oblicza totalitaryzmu autorstwa Ośrodka KARTA. Zna-

czącym walorem warsztatów jest wykorzystanie bogatego zestawu 

materiałów źródłowych: relacji świadków, fotografii, afiszy propa-

gandowych, fragmentów kronik i filmów archiwalnych.

Tematy warsztatów:
1. Totalitaryzm – geneza i mechanizmy działania

2. Propaganda i karykatura w służbie totalitaryzmu 

3.  Ludzie i wojna: początek II wojny światowej w relacjach  

świadków

4. Życie codzienne w okupowanej Warszawie

5. Życie codzienne w getcie warszawskim

6. Doświadczenia Żydów ukrywających się po aryjskiej stronie

7. Powstanie w getcie warszawskim

8.  Więźniowie obozów koncentracyjnych – relacje ocalonych 

z Mauthausen

9. Kobiety w systemach totalitarnych

10. Rytuały stalinizmu

DlA gImnAZJóW I SZKóŁ ŚREDnICH10

fot. NIPC “Memoriał”

OblICzA TOTAlITARYzMU



WARSZAWA nA ZDJęCIACH loTnICZyCH
Cykl spotkań prowadzonych przez Zygmunta Walkowskiego, specjalistę od 

interpretacji okupacyjnych fotografii Warszawy. Materiały wykorzystane na 

zajęciach pochodzą z wystawy Warszawa z wysoka. niemieckie zdjęcia lot-
nicze 1940–45 z National Archives w College Park. Uczestnicy warsztatów 

odtwarzają dzieje okupowanej Warszawy poprzez analizę archiwalnych zdjęć 

lotniczych. W czasie spotkania uczniowie mają okazję porównać współczes-

ny obraz miasta z tym zarejestrowanym przez niemieckich lotników.

Tematy warsztatów:
1. Warszawa 1939–45 – panorama zagłady miasta

2. Warszawa – wrzesień 1939

3. Powstanie Warszawskie – ostatni etap zniszczeń

4. Zamek Królewski – rekonstrukcja wydarzeń
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PoRTRETy SPRAWIEDlIWyCH
Serdecznie zapraszamy do udziału w zajęciach 

prezentujących sylwetki osób, które stawiły mo-

ralny opór systemom totalitarnym w XX wieku. 

W trakcie warsztatów korzystamy ze strony inter-

netowej poświęconej sylwetkom naszych bohate-

rów www.wefor.eu

Tematy warsztatów:
Jacek Kuroń – człowiek dla człowieka człowiekiem

Marek Edelman – walczyć w słusznej sprawie

Jan nowak Jeziorański – rozmowy o patriotyzmie

Jan Karski – co zrobić z tą wiedzą



fot. ze zbiorów Ośrodka KARTA
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fot. ze zbiorów Ośrodka KARTA
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sPOTKANIA z OPOzYCJONIsTAMI
Ważnym punktem programu edukacyjnego DSH są spotkania z przed-

stawicielami opozycji demokratycznej w PRL. W naszej stałej ofercie 

kierowanej do szkół mamy specjalny program zatytułowany Rzecz  
o kulturze „Solidarności” prowadzony przez działacza opozycji demo-

kratycznej Zbigniewa Bujaka.

Tematy spotkań:
1.   Było nas 10 milionów – o genezie fenomenu „Solidarności”  

i istocie Porozumień Sierpniowych

2.   „Nie lękajcie się!” – polska inteligencja i jej rola w kraju totalitarnym

3.   500 dni Solidarności – mechanizmy zarządzania w „Solidarności”

4.   Okrągły stół – naturalna kontynuacja i konsekwencja strategii  

i kultury „Solidarności” czy zdrada?



XX WIEK W lITERATURzE
W nowym cyklu przedstawiamy syl-

wetki znanych pisarzy na tle ważnych 

wydarzeń historycznych, ich wzajemne spory 

oraz ich oddziaływanie na polską kulturę.

Tematy warsztatów:
1.  Ostre pióra. Pisarze i publicyści w przedwojennej Polsce 

2.  Miłosz, Andrzejewski, Herling-Grudziński – ścieżki  

pisarzy po 1��� roku

3.  Jerzy Giedroyć i krąg „Kultury”

4.  Gustaw Herling-Grudziński – dekalog człowieczeństwa  

po „Innym świecie”

5.  Leszek Kołakowski – mini wykład o maxi filozofie.

fot. DSH

1�

fot. DSH
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2011 RoKIEm CZESŁAWA mIŁoSZA
W ramach obchodów setnej rocznicy urodzin polskiego noblisty 

zapraszamy na zajęcia prezentujące jego biografię oraz wirtualny 

spacer po rodzinnych stronach Czesława Miłosza. Zajęcia prowa-

dzi Tomasz Jędrzejewski.

Tematy spotkań:
1.  Czesław Miłosz – próba biografii

2.  Wirtualna podróż w rodzinne strony Czesława Miłosza.
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fot. z kolekcji T. K. Kozłowskiego

ŚWIAT KRESóW
Interdyscyplinarne warszta-

ty poświęcone wielowątkowemu 

dziedzictwu Kresów wschodnich  

II RP prowadzone przez Tomasza Kubę 

Kozłowskiego, koordynatora programu War-

szawska Inicjatywa Kresowa realizowanego  

w DSH. Szczególnym walorem zajęć jest wykorzy-

stanie oryginalnej ikonografii oraz eksponatów z liczącej  

ponad 25000 obiektów kolekcji autora. W ramach prezentacji  

multimedialnych pokazujemy fragmenty fil-

mów dokumentalnych, a także relacje świad-

ków pochodzące ze zbiorów Ośrodka KARTA. 

Tematy warsztatów: 
1.  Kresowy tygiel narodów, religii i kultur 

czyli… Unia tu już była!

2.  Od Reja do Makuszyńskiego i Kapuściń-

skiego. Literackie dziedzictwo Kresów 

3.  Od Wileńszczyzny po Czarnohorę i Podole. 

Panorama krain geograficzno- 

-historycznych Ziem Wschodnich  

II Rzeczpospolitej

fot. Willy Römer

DlA gImnAZJóW I SZKóŁ ŚREDnICH



WARszAWA  
WIElOKUlTUROWA

Osoby zainteresowane XX-wiecz-

ną społeczno-obyczajową historią 

Warszawy zapraszamy na warsztaty z wy-

korzystaniem specjalnie przygotowanych ma-

kiet, map oraz autentycznych rekwizytów z epoki. 

O historii miasta opowiedzą mieszkańcy Warszawy, 

pamiętający ją jeszcze z czasów przedwojennych. Ich 

opowieści zarejestrowało nasze Archiwum Historii Mówionej.  

W trakcie spotkań wykorzystujemy bogaty ze-

staw materiałów ikonograficznych i filmowych. 

Tematy warsztatów:
1.  Historia społeczna XX-wiecznej Warszawy: 

- Warszawa przedwojenna 

- Warszawa wojenna 

- Warszawa powojenna

2.  My, wir, we, nosotros, noi – warsztaty  

o sztuce tolerancji

3. Warszawa – tygiel kultur i religii

4.  Dzielnica, której nie ma – żydowska dziel-

nica dawniej

1�WARszTATY EDUKACYJNE DOM SPOTKAŃ Z HISTORIĄ DlA gImnAZJóW I SZKóŁ ŚREDnICH 09’11–02’12



ŚCIEŻKI mnIEJSZoŚCI to projekt edukacyjny DSH realizowa-

ny przez młodzież z warszawskich szkół ponadpodstawowych. 

W trakcie trwania projektu uczniowie badają historię i kulturę hi-

storycznych mniejszości Warszawy. Rezultatem ich pracy są te-

matyczne trasy spacerowe śladami mniejszości zamieszkujących 

niegdyś stolicę. 
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1. Spacer ścieżką niemiecką
2. Spacer ścieżką ormiańską
3. Spacer ścieżką rosyjską
4. Spacer ścieżką tatarską
5.  Spacery ścieżkami żydowskimi: 
- Spacer śladami Janusza Korczaka 
- Spacer po terenie byłego getta (Aleja Solidarności i okolice)  
- Spacer po żydowskiej Pradze  
- Spacer po cmentarzu żydowskim 
-  Spacer szlakiem Pamięci ofiar i męczeństwa (Pomnik Boha-

terów getta – Umschlagplatz)

09’11–02’12
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PAmIęTAnIE PEERElU
Cykl warsztatów stanowiący część projektu historii mówionej:  

Pamiętanie Peerelu. opowieści o wspólnych i indywidualnych 
sposobach na system: 1956–1989 autorstwa Anki Grupińskiej.

Celem projektu jest przybliżenie uczniom historii Peerelu poprzez 

indywidualne doświadczenia uczestników wydarzeń tamtej epo-

ki. Zajęcia prowadzone są metodami aktywizującymi. Uczniowie 

pracują z relacjami świadków, zdjęciami, filmami i dokumentami 

z tamtego okresu.

www.pamietaniepeerelu.pl

Tematy warsztatów:
1. Solidarność – historia i etos

2. Marcowe rozstania ‘68 

3. Grudzień ‘81

4. Czerwiec ‘89 – koniec systemu

5. Życie codzienne w Peerelu

6. Kultura w Peerelu 

7. Drukarze – drugi obieg

8.  Kościół w Polsce Ludowej  

– ile czołgów ma papież?

9.  Komitet Obrony Robotników  

– historia niepokornych

DlA gImnAZJóW I SZKóŁ ŚREDnICH



 

Proponowany cykl filmów w kolejności dekad, 
o których opowiadają: 
• Popiół i diament, reż. Andrzej Wajda, rok produkcji 1958, 97 min.

• Matka Królów, reż. Janusz Zaorski, rok produkcji 1982, 127 min.

• Zezowate szczęście, reż. Andrzej Munk, rok produkcji 1960, 107 min.

• Zagubione uczucia, reż. Jerzy Zarzycki, rok produkcji 1957, 75 min.

• Dreszcze, reż. Wojciech Marczewski, rok produkcji 1981, 102 min.

• Człowiek z marmuru, reż. Andrzej Wajda, rok produkcji 1976, 153 min.

• Wodzirej, reż. Feliks Falk, rok produkcji 1977, 104 min.

• Człowiek z żelaza, reż. Andrzej Wajda, rok produkcji 1981, 147 min.
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fot. PAP

FIlMOWY PRl
W ramach spotkania: pokaz filmu 

fabularnego poprzedzony projekcją kro-

nik filmowych z epoki, wprowadzeniem w 

realia historyczne oraz prelekcją na temat filmu. 

Po projekcji – dyskusja

09’11–02’12



GRY MIEJsKIE
Szkoły średnie zapraszamy do udziału w nowym formacie eduka-

cyjnym DSH. Gry miejskie są świetnym narzędziem edukacyjnym 

i integracyjnym; łączą w sobie elementy warsztatów edukacyjnych, 

harcerskich podchodów i sztuki teatralnej. W atrakcyjny sposób 

przekazują wiedzę, uczą samodzielności, kreatywności i współpracy 

w grupie.

1. Junacka gra miejska
2. Czarny czwartek

��

fot. DSH
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„SEgmEnT – PRl DlA PoCZąTKUJąCyCH”  
– PlANszOWA GRA PlENEROWA
Gra jest doskonałą okazją do poznania realiów 

życia w Peerelu oraz najnowszej historii Polski, 

w tym ruchu Solidarności. Do gry zapraszamy 

do Parku Kazimierzowskiego w Warszawie,  

u zbiegu ulic Browarnej i Oboźnej.

W przypadku grup zorganizowanych  

istnieje możliwość poprowadzenia gry przez 

edukatora DSH, kontakt: edu@dsh.waw.pl,  

tel. 22 255 05 25



WęDRóWKI Po nIEWIDoCZnEJ WARSZAWIE
Projekt „Wędrówki po niewidocznej Warszawie” przygotowany zo-

stał z myślą o potrzebach osób z niepełnosprawnością wzrokową.  

Na warsztatach uczestnicy wielozmysłowo poznają historię Warsza-

wy w XX wieku. Specjalnie przygotowane mapy i makiety pozwalają 

uczestnikom na wędrówki w czasie po wybranych rejonach stoli-

cy. Historię miasta opowiadają jej mieszkańcy zarejestrowani przez 

nasze Archiwum Historii Mówionej. Do udziału w warsztatach za-

praszamy dzieci ze szkół podstawowych oraz młodzież gimnazjalną  

i ponadgimnazjalną. 

W ramach projektu można zapisać się  
na wybrane warsztaty lub cały cykl: 
1. Warszawa międzywojenna

2. Warszawa okupacyjna 

3. Warszawa powojenna

Partnerem projektu jest Fundacja Vis Maior. Projekt zrealizowany 

dzięki dofinansowaniu Fundacji Orange. Honorowym Ambasado-

rem projektu jest Krzysztof Zanussi.

DlA oSóB Z nIEPEŁnoSPRAWnoŚCIą WZRoKoWą��

fot. DSH
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Zapraszamy na warsztaty 

grupy z niepełnospraw-

nością intelektualną. Te-

mat i forma zajęć zostaną 

dobrane po indywidual-

nym zgłoszeniu.

Udział w warsztatach 
jest bezpłatny. Zapisy 

w Dziale Edukacji DSH: 

edu@dsh.waw.pl 

lub 22 255 05 25.

09’11–02’12



BEZPŁATnE WARSZTATy DlA mATURZySTóW:  
HISToRIA, WoS, JęZyK PolSKI

START JUŻ W lISToPADZIE 2011 R.
Zapraszamy maturzystów do wzięcia udziału w bezpłatnych war-

sztatach maturalnych organizowanych wspólnie z Collegium Civitas.

Zajęcia prowadzą poloniści, trenerzy umiejętności oraz uznani pol-

scy historycy, wykładowcy Collegium Civitas i Instytutu Studiów 

Politycznych PAN m.in. prof. Andrzej Paczkowski, prof. Eugeniusz 

Cezary Król, prof. Krzysztof Dębnicki, prof. Tomasz Stryjek, prof. 

Grzegorz Motyka oraz prof. Dariusz Stola.

Szczegóły na stronie: www.civitas.edu.pl.

lICzbA MIEJsC JEsT OGRANICzONA.  
DECyDUJE KolEJnoŚĆ ZgŁoSZEń!

fot. DSH

26 DlA mATURZySTóW I STUDEnTóW 



Studentów zapraszamy 

na warsztaty, seminaria 

i konferencje. Aktualną 

ofertę można znaleźć  

na naszej stronie  

internetowej oraz  

w dziale edukacji: 

�� ��� 0� ��,  

e-mail: edu@dsh.waw.pl

��IXWARszTATY EDUKACYJNE DOM SPOTKAŃ Z HISTORIĄ DlA mATURZySTóW I STUDEnTóW 09’11–02’12
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DlA mATURZySTóW I STUDEnTóW 

NIEPOKORNI
Z okazji 35. rocznicy po-

wstania Komitetu Obrony 

Robotników zapraszamy 

młodzież do Domu Spot-

kań z Historią na spotka-

nia z udziałem czołowych 

opozycjonistów.

Terminy zajęć:
15 września, godz. 13.00 – wykład prof. Andrzeja Friszke na temat

 idei i powstania KOR

23 września, godz. 13.00 – spotkanie z udziałem twórców KOR:  

 Henrykiem i Ludmiłą Wujec, Janem Lityńskim,  

 Wojciechem Onyszkiewiczem i Heleną Łuczywo

4 października, godz. 13.00 – debata “Co nam zostało z KOR-u?” 

 z udziałem znanych maturzystów rocznika ‘76

Projekt pod patronatem Marszałka Senatu Bogdana Borusewicza.

Więcej informacji: edu.dsh.waw.pl
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Dom Spotkań z Historią 

oraz metodycy historii i wos 

Warszawskiego Centrum Innowacji 

Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń 

zapraszają nauczycieli wszystkich typów 

szkół na cykl seminariów poświęconych wyko-

rzystaniu źródeł historycznych w szkolnej edukacji.

Terminy seminariów:

27 września, godz. 16:00-18:30, wykorzystanie relacji świadków 

 w szkolnej edukacji, wykład i warsztat

25 października, godz. 16:00-18:30, wykorzystanie filmu 

 dokumentalnego w szkolnej edukacji, wykład i warsztat

15 listopada, godz. 16:00-18:30, Varsaviana w szkolnej 

 edukacji, wykład i warsztat

6 grudnia, godz. 16:00-18:30, fotografia jako źródło 

 historyczne, wykład i warsztat

Wykłady poprowadzą m.in. maciej Drygas, Chris Niedenthal, 
Jerzy majewski. 
Zapisy i szczegółowe informacje barbara.czepik@wcies.edu.pl



fot. DSH

RoCZny KURS HISToRII PolSKI XX WIEKU
Dom Spotkań z Historią, Centrum Edukacyjne „Przystanek Historia”  

IPN oraz Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecz-

nych i Szkoleń zapraszają nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych na 

roczny kurs historii najnowszej uwzględniający zapisy nowej pod-

stawy programowej. Zjazdy odbywają się raz w miesiącu (sobota). 

Wykłady poprowadzą wybitni polscy historycy: prof. Daria Nałęcz,  

prof. Andrzej Friszke, prof. Eugeniusz Cezary Król, prof. Andrzej 

Paczkowski, prof. Tomasz Szarota, prof. Jerzy Eisler.

Zajęcia rozpoczynają się w październiku 2011 r. 

Szczegółowy program dostępny na stronach www.dsh.waw.pl  

oraz www.przystanekhistoria.ipn.gov.pl 

Dodatkowe informacje i zapisy: wieslawa.mlynarczyk@ipn.gov.pl

�0 ofERTA DlA nAUCZyCIElI I EDUKAToRóW 



PUblIKACJE ofERTA DlA nAUCZyCIElI I EDUKAToRóW �1DOM SPOTKAŃ Z HISTORIĄ09’11–02’12

PAKIETy EDUKACyJnE I ZESZyTy AHm
Wszystkim osobom pracującym z młodzieżą szczególnie polecamy 

pakiety edukacyjne przygotowane przez pracowników Archiwum Hi-

storii Mówionej. Pakiety zawierają materiały źródłowe oraz przykła-

dowe scenariusze do wykorzystania podczas lekcji z młodzieżą. Pa-

kiety dostępne są on-line na stronie http://dsh.waw.pl/pl/60 _ 670.

Całość materiału wykorzystanego w pakietach dostępna jest w Ar-

chiwum Historii Mówionej Ośrodka KARTA i Domu Spotkań z Hi-

storią przy ulicy Karowej 20 w Warszawie. Pakiety są dwujęzycz-

ne: polsko-niemieckie lub polsko-angielskie.

Ponadto polecamy dwie publikacje ze zbiorów AHM – Warszawa 

międzywojenna w pamięci jej mieszkańców oraz Od Kreuz do Krzy-

ża: losy niemieckich i polskich mieszkańców miasta w XX wieku 

– prezentujące fragmenty relacji.



SPACERy ŚlADAmI BoHATERóW WIECHA
Fundacja „Afryka Inaczej” i Dom Spotkań z Historią zapraszają na-

uczycieli szkół ponadgimnazjalnych wraz z uczniami na wędrówkę 

po Warszawie, śladami jednego z bohaterów powieści Wiecha, 

Jumbo. Uczestnicy spaceru poznają również losy Czarnego Gene-

rała i Agbooli O’Browna, afrykańskiego uczestnika Powstania War-

szawskiego, a także Afrykanów i Afrykanek, którzy dziś mieszkają 

nad Wisłą. 

Wszystkie osoby, które wezmą udział w spacerze otrzymają spe-

cjalny przewodnik po Warszawie „Kim był Jumbo? Śladami bohate-

rów Wiecha” przygotowany przez Fundację „Afryka Inaczej”. 

Spacery odbędą się w dwóch terminach:  

5 i 6 października o godz. 10:00, grupa 

wyrusza sprzed Domu Spotkań z Historią.  

Na zakończenie spaceru zapraszamy do DSH 

na pokaz filmów poświęconych Warszawie  

i bohaterom powieści „Wiecha”.

Zapisy drogą elektroniczną urszula@afryka.org. 

Ilość miejsc ograniczona.
Więcej informacji na www.afryka.org

ofERTA DlA nAUCZyCIElI I EDUKAToRóW ��



fot. Fundacja „Afryka Inaczej”
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CzY AFRYKA JEsT KRAJEM?
14 grudnia godz. 16:00 zapraszamy 

nauczycieli szkół gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych na spotkanie z 

autorami nowo wydanego podręcz-

nika dla nauczycieli „Czy Afryka jest 

krajem?”. Spotkanie będzie miało 

formułę warsztatów. 

Szczegółowe informacje oraz zapisy: 

urszula@afryka.org 



UCZEnIE SIę PRZEZ CAŁE ŻyCIE��

Dom Spotkań z Historią aktywnie 

realizuje program UCZEnIE SIę 
PRZEZ CAŁE ŻyCIE. Wszystkich 

zainteresowanych pogłębianiem 

swojej wiedzy, niezależnie od 

wieku, zapraszamy na organizowa-

ne przez nas wystawy, spotkania, 

projekcje filmowe.

Informacje o bieżącej ofercie  

dostępne są na naszej stronie  

www oraz w Dziale Edukacji: 

edu@dsh.waw.pl lub 22 255 05.

fot. DSH (2)
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PRoPoZyCJE nASZyCH WySTAW nA oKRES WRZESIEń 2011–lUTy 2012:
7 lipca – 15 listopada: Budujemy nowy dom. odbudowa Warszawy w latach 1945-52
19 sierpnia – 18 września: Antoni Jawornicki (1886-1950). Architekt i urbanista
23 września – 13 listopada: Kronikarki 
28 września – 27 listopada: marszałkowska Dzielnica mieszkaniowa – Karl-marx-Alee. Architektoniczna i historyczna spuścizna 
realizmu socjalistycznego w Warszawie i Berlinie 

22 listopada 2011 – 8 stycznia 2012: Afro-Warszawa 

23 listopada - 12 lutego 2012: Aleksander Jałosiński – wystawa monograficzna
7 grudnia - 23 grudnia 2011: wystawa pokonkursowa prezentująca projekty na ekspozycje muzeum Historii Polski

Zachęcamy do korzystania z naszej oferty warsztatów przygotowanej do aktualnie pokazywanych wystaw. Informacje edu@dshwaw.pl

09’11–02’12
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Krakowskie Przedmieście

KonTAKT Do DZIAŁU EDUKACJI:
Anna ziarkowska (kierownik)

e-mail a.ziarkowska@dsh.waw.pl

Marta Dulinicz (sekretarz)

e-mail edu@dsh.waw.pl

tel. �� ��� 0� ��

Godziny otwarcia Domu Spotkań z Historią:

wtorek–piątek 10:00–20:00, sobota–niedziela 11:00–20:00

WSTĘP WOLNY

www.dsh.waw.pl
tel. �� ��� 0� 0� / fax: �� ��� 0� 0� / e-mail dsh@dsh.waw.pl

ul. Karowa 20 / 00-��� Warszawa


